1

2021 年度 第 11 回 臨床研究審査委員会 議事概要

 以下、敬称略
⽇  時 2022 年 2 ⽉ 1 ⽇（⽕） 14：30 ~ 15：50
                 16：15 ~ 16：25
場  所  浜松医科⼤学 管理棟２階 第⼀会議室 及び Zoom によるテレビ会議
出席委員  尾島俊之、乾直輝、森下直貴、岡本 肇〔会場にて参加〕、

⼾倉新樹、須⽥隆⽂、滝浪 實、鈴⽊敏弘、⾦⾕節⼦、北澤京⼦〔Zoom にて参加〕
⽋席委員  ⽊⼭幹恵
レビュアー ⾼村、新井⽥、相川、畑中、濱⽥、福島、畔原〔Zoom にて参加〕

（以上、⾦沢医科⼤学 CRB 委員・事務局）

【審議事項】
1．特定臨床研究に関する新規審査

1） 研究番号

実施体制 単施設の研究
 研究名称 帝王切開術の分娩後出⾎予防におけるオキシトシン⼦宮筋注と

持続静注の⼦宮収縮維持効果を⽐較する前向き研究
 研究代表医師及び所属 成瀬 智：浜松医科⼤学医学部附属病院 ⿇酔科・蘇⽣科 診療助教
 技術専⾨員 ＜対象となる疾患領域の専⾨家＞
 当該研究に関与する委員 なし
 審議内容 新規審査
 審査結果 継続審査（簡便な審査）

2） 研究番号

実施体制 単施設の研究

 研究名称 乳癌の診断・治療モニタリングにおける
時間分解分光装置 TRS-21-6W の応⽤

 研究代表医師及び所属 ⼩泉 圭：浜松医科⼤学 外科学第⼀講座 助教
 技術専⾨員 ＜対象となる疾患領域の専⾨家＞
 当該研究に関与する委員 なし
 審議不参加の委員 乾委員（途中退席のため）
 審議内容 新規の継続審査
 審査結果 承認（全員⼀致）

2

2．実施中の特定臨床研究の変更に関する審査
1） 研究番号 jRCTs042210081 実施体制 多施設共同研究

研究名称 iATP 機能の有⽤性の検討（ヒトを対象とした Proof of concept 試験）
研究代表医師及び所属 成瀬代⼠久：浜松医科⼤学 内科学第三講座 助教

共同研究機関
杏林⼤学、静岡医療センター、豊橋ハートセンター、
名古屋ハートセンター、⻲⽥総合病院、
⽇本⼤学医学部附属板橋病院、北海道⼤学病院

当該研究に関与する委員 なし
審議不参加の委員 乾委員（途中退席のため）
審議内容 研究計画書の変更（記載整備等）
審査結果 承認（全員⼀致）